anteriores, observando variaciones en contribuciones de la ley que han tenido mayor 
ingreso por lo que la meta es ir fortaleciendo la recaudación para lograr un crecimiento 
en las finanzas municipales. 

Para el ejercicio fiscal 2026, el Municipio de Tepechitlán, Zacatecas estima obtener la 
cantidad de $54,419,937.19 (CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 
DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 19/100 M.N). En 
cumplimiento a lo establecido en los artículos 5 fracción II, 18 fracción I y IV párrafo 
segundo de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, 
Artículos 11, inciso C, fracción II, IV,15 fracciones V y VII de la Ley Orgánica del Municipio

[...]

Ley de Hacienda Municipal del Estado de Zacatecas, en esta Ley y en otras leyes fiscales u 
ordenamientos tributarios, de conformidad con las tasas, montos y tarifas señaladas en esta Ley. 

Artículo 2. En el ejercicio fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de diciembre de 2026 se estima 
que los ingresos del Municipio asciendan a $ $54,419,937.19 (CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 19/100 M.N). , 
provenientes de los conceptos señalados en el artículo anterior, en las cantidades estimadas y 
estructuradas conforme al marco jurídico en materia de armonización contable, que se enumeran a 
continuación, y se desglosan los ingresos municipales conforme al Clasificador por Rubro de